
                                                UCHWAŁA NR               /2024 

                                        RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

                                                                          z dnia                 2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej  na lata 2024-2030 w Gminie Kazimierza Wielka 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609) oraz z art. 6 ust. 2 pkt 1, ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 424) 

 

                                                    Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej 

                                                                uchwala co następuje ; 

 

 § 1 

 

Przyjmuje się do realizacji  ,,Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej  na lata 2024-2030 w Gminie Kazimierza Wielka” , który stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały . 

 

§2 

 

Traci moc uchwała Nr XXXIX/321/2021 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 12 marca 2021 w 

sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2021-2025 w Gminie Kazimierza Wielka. 

 

 §3    
 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka . 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Świętokrzyskiego. 

                                                                           

 

  

 

 

 

 

                                                                                               Przewodnicząca  Rady Miejskiej   

        w Kazimierzy Wielkiej 

 

 

                                                                                                      Wioletta Wójcik          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 



 

 Potrzeba podejmowania działań zapobiegających przemocy domowej wynika z ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 424).Ustawą 

z dnia 9 marca 2023 r. została zmieniona ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinnie. Tytułu z 

ustawy „o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” został zmieniony na ustawę o 

„przeciwdziałaniu przemocy domowej”. Zastąpiono definicję przemocy w rodzinie na definicję 

przemocy domowej.  Niniejsza ustawa określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz zasady postępowania wobec osób doznających przemocy domowej i osób 

stosujących przemoc domową. Zgodnie z art. 6 ust. 2 przytoczonej ustawy na gminie ciąży 

obowiązek opracowania i realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i 

ochrony osób doznających przemocy domowej. Program stanowi narzędzie do efektywnego 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenia jej negatywnych następstw w życiu 

społecznym i rodzinnym, a także stworzenia jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i 

wsparcia dla osób zagrożonych bądź uwikłanych w przemoc domową. 

 Program będący przedmiotem niniejszej uchwały został opracowany z uwzględnieniem 

potrzeb, możliwości i zasobów Gminy Kazimierza Wielka. Zakłada zmniejszenie skali zjawiska 

przemocy oraz stworzenie jednolitego i profesjonalnego systemu pomocy dla osób zagrożonych lub 

uwikłanych w zjawisko przemocy domowej, angażując wiele służb, instytucji, organizacji do 

odpowiedzialności za ich realizację. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


